dam fatigabantur: q; maloz inesset crucia-
tis: q; cruciantibus virtus. **E**t ex hoc ad
nefanda odia iudez simul instigabatur et
populus: vt scriptura copleretur que dis-
cit. **I**niquus adhuc inique agat: et inuis-
tus adhuc faciat iniusta. **I**gitur inaudi-
to seucie genere eoz; qui necabantur in
carcere corpa canibus iubebantur expo-
ni adhibita simul custodia die noctuz;
ne quis collectas reliquias: humanitas;
intuitu traderet sepulture. **S**ed si qd for-
te vel bestijs vel igni reliquit: ex corpori-
bus martyruz fuerat: ipaq; cum truncis
suis capta punitorum insepulta p custo-
diam militum seruabantur: z querebatur
si qd yltra posset humana crudelitas: etia;
in eos qui iam vste hui; lumen excesserat
Exultant tamen gentes magnificantes se-
pulchra sua: quoz; virtute datam i illos
vindictaz dicebat. **S**i q; ho inter ipos
paulo mitior vel humanior videbatur:
vbi nunc est aiebat deus eorum: et quid
psuit eis ista religio: p qua etiaz animas
posuerunt. **I**gitur apud illos erat varu
istud insultationis genus: apud nos ho
ingens luctus habebat: p;cipue q; no; pos-
semus corpora humi tradere. quippe qui
bus nec noct; tepore aliqua ad h; oppor-
tunitas pbebatur: neq; munerib; suade-
re custodes: neq; p;ciibus: aut vlllo alio ge-
nere copia erat: ita attente z sollicita cura
bant: ne daretur extremis ossibus sepul-
tura. **P**ost aliquot aut; dies cu nullaz se-
peliendi gratiaz prestitisent: incensa ossa
martyru z in fauilla redacta cu; reliq; ter-
re puluere i rodanu flumiu disperpere: ne
vlt; eoz; reliq; resideret: qsi vero h; agen-
tes deu vinceret: z sicut dicebat: spem eis
p h; resurrectiois adimerent. **S**perantes
enim aieb; de sepulchris qnq; se ee resur-
recturos. **I**dcirco noua nescio q; sibi per-
suadete suspitioe leti se tormer; mortib;
q; subijciunt. **N**uc videam? si resurgent: z
si pot; eis adesse de; eoz; : z eripere eos de
manib; nr; . **H**ec sut q; illis temporib; ge-
sta et epla fratru **L**ugdunensiu declarat.
Et qbus quid etiam p ceteras puincias
geri potuerit: coniectura captendu e. **R**e-
feruntur adhuc in ipa epla: qued; etiam
de humanitate z mansuetudine beatoru

martyrū: q̄ dignū puto ad hec suis fimo-
nibus sicut cetera sociari. Quisq̄ autē ad
imitationē xp̄i: q̄ cū in forma dei eēt non
rapinā arbitrat̄ ē esse se eq̄le deo: in tāta
gloria positi vt semel et iterū ac frequent̄
martyres facti: post bestias: post ignes
et lamīnas: neq̄ se ipsi martyres dicebāt:
neq̄ alijs ita se appellatib̄ indulgebāt: s̄
si forte aliq̄s n̄m vel i cpla vel in f̄mone
eos martyres nominasset increpabāt eos
acrius dicētes. q̄ hec appellatio soli xp̄o
debet̄: q̄ sol̄ fidelis veritatis ē martyr. et
q̄ primo genit̄ ē ex mortuis et auctor vite
eterne. Vel certe illis solis aptū h̄ eē vo-
cabulū: q̄ post bonā pfessionē: de hac vlti-
ta discedere et p̄gere meruerūt ad deum.
Nos autē aiebāt humiles et egeni esse op-
tamus: vt ip̄a saltim in nob̄ pfessio tuta p̄-
maneat. In q̄ etiam ceteros fratres cū la-
chrymis obsecrabāt: vt p̄ eis d̄m p̄care-
tur: q̄ p̄fecte pfessionis signaculū marty-
rij mererent accipe. Et tāta in eis humi-
litas erat: vt euz reb̄ ip̄s essent tā marty-
res: nois tñ iactantiā fugerēt. Apud gen-
tiles p̄o cū om̄i fiducia p̄sistebāt: nobilit̄-
tatē aie p̄ p̄temptū iniurie et suppliciorū
patientia demonstrantes. Erāt ergo inter
fratres hūiles: inter p̄secutores elati: suis
mītes: aduersarijs terribiles: xp̄o subie-
cti: diabolo erecti. Humiliabāt se sub po-
tētissima manu dei: p̄ quā nunc sublimi-
ter exaltati sūt. Placabāt oēs. accusabant ne-
minē. soluebāt cunctos. ligabāt nullum.
Orabāt etiā p̄ p̄secutorib̄ suis: vtētes ser-
monib̄ sancti Stephani p̄mi martyris:
et dicētis. Dñe ne statuas illis h̄ p̄ctm̄.
Aduersū q̄s eo vehemētiora diabol̄ p̄-
lia p̄citabat: q̄ p̄ nimia charitatē quā ha-
bebāt in xp̄o iesu: etiā eos q̄ lapsi fuerāt:
et q̄s iam se imanis illa bestia absorbuiss̄
se credebāt: rursum viuos de internis eius
viscerib̄ educebant. et velut matres erga
paruulos suos: ita erga eos totis profu-
si miseratōnū viscerib̄ inherēbāt. omni
potētī deo effundētes. p̄ ip̄s fontes et flu-
mina lachrymarū. vitā petebāt eis a deo:
et tribuebāt eis. nec sibi gratum iter duce-
bāt cundi ad d̄m: vl̄ letam putabāt mar-
tyrij fore coronā: si p̄tem mēbroz suoz
de ecclesijs raptā velut spolia q̄dā deten-

tari a diabolo pm̄issent. Sup̄ oīa autē
pacē et ip̄i diligebāt: et nob̄ seruare māda-
bant. nec aliā sibi nisi p̄ pacē vitā ad mar-
tyriū p̄struebāt: cauētes ne vllam post se
dissensionē fratrib̄: nec eccleie matri mestī-
ciā derelinq̄rēt: sed pacē semp̄ habēdam:
pacē fratrib̄ custodiendā: et charitatē p̄ci-
pue tenendā: q̄ est vn̄itatis et p̄cordie vn̄-
culum cōmonebāt. Hec nō inutiliter (vt
opinor) a nob̄ ad edificationē legētū me-
morie tradita sūt: que ex tantoz viroz au-
ctoritate descēdunt. p̄pter eos q̄ tumidi et
inflati aduersū fratres ferunt. Et si q̄ for-
te titubauerint: miseratōnū xp̄i viscera
ab eis putāt penit̄ excludēda. Refert̄ ad
huc i eadē scriptura et alia narratio: quaz
cognitōis causa his inserere dignū pu-
taui. Alchibiades q̄dam erat in numero
eoz q̄ p̄ xp̄o vincti tenebant̄. Hic vitā sa-
tis arduā et austerā gerebat. Nil sibi
volens accipere: s̄ tñ sale et pane cū aqua
vtebat̄. Uniq̄ hūc vite rigorē vellet etiā
in carcere posit̄ obtinere. Attalo post pri-
mam pfessionē suā: quā in amphiteatro
cōfessus est reuelat̄ q̄ nō recte faceret Al-
chibiades: creaturis dei et ip̄e non vti: et
alijs formā scandali derelinquere. Quib̄
bus cognit̄is: Alchibiades cepit oīa euz
gratiarū actione p̄cipere: q̄ illi reuelabat
sp̄s vt doceret: et hūc vt sequer̄ idem
sp̄s p̄suadebat. S̄ de his finis sit. Igitur
montan̄ et Alchibiades et Theodor̄
in Frigie p̄tib̄ tunc primū apud q̄plur̄
mos in p̄phetaz opinionem venerūt. Et
quia p̄ illud adhuc tempus multe etiam
alie virtutes et gratie: i diuersis ecclesijs
per donū sancti sp̄it̄ administrabāt fa-
cile accommodata est fides: etiam his po-
tuisse p̄phetie gratiam dari. Uniq̄ pluri-
ma in fratres dissensio fuisset exorta: rur-
sum ecclesie galliarū iudiciū suū et senten-
tiam de his quoq̄ cū om̄i reuerētia et re-
cte fidei expositione decernūt: epl̄as mar-
tyriū q̄ apud eos p̄sumati fuerant. p̄feren-
tes. quas illi in vinculis positi p̄ aliam et
frigiam fratrib̄ p̄sistentib̄ scripserant. et
Eleutherio vrb̄is rome ep̄o de pace euz
eccleie cōmonentes quiq̄ etiā Hyreneuz
p̄sbyter̄ tūc adhuc eccleie Lugdunensis:
sup̄radicto vrb̄is rome ep̄o Eleutherio

Ecclesiastice hystorie

cōmendabāt: testimoniū vite ei⁹ p̄hibentes: sicut ipsoꝝ voces q̄ infra scribuntur ostendunt.

Ut martyres Hyreneū sua cōmendatione p̄sequuntur.

Caplm. III.

Ullere te in dño itez ⁊ semp optamus pater Eleutheri. Rogauimus fratres ⁊ sociū nostrum Hyreneū hec tibi scripta deferre, quē p̄camur vt habeas cōmēdatū. Emulator nancq; est testamenti xp̄i. Scimus enī q̄ sol⁹ officij gradus nō facit aliquē iustum quo nū iste recte vtitur in presbyterio, sed plus cum ex vite merito cōmendamus. Enumerāt etiā post hec diuersoꝝ martyru gloriās: quāti ferro cessi: quāti bestijs: quāti ignibz: quāti etiā squalore carceris absumpti sūt. Que si q̄s vult plenius noscere: ipas ex integro requirat eplās.